[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.01.2011  № 8
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОЕКТА КОРРЕКТИРОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД  ЛЬГОВ» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

          Руководствуясь статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения реализации проектных решений проекта корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области, утвержденного  Решением Льговского   Городского  Совета  депутатов  от 28.10.2010      № 107  "Об утверждении Проекта корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области», Уставом  МО «Город  Льгов» , Администрация города Льгова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации проекта корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области  (далее - План) (приложение N 1).

2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства  администрации города Льгова
И.П. Газинскому:

- обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

- обеспечить мониторинг реализации Плана и организацию работы по внесению изменений в План.

3. Администрации города Льгова, предприятиям коммунальных служб, организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, руководствоваться в своей деятельности данным Планом.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете " Льговские  новости" и разместить на официальном сайте администрации города Льгова  Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  города                                                                                                   С.В.Горюшкин

                                                                                                                                          Приложение N 1

к постановлению

 администрации города Льгова

от 11.01.2011   N 8
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА КОРРЕКТИРОВКИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  ЛЬГОВ» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ДО  2014 ГОДА

1. Общие положения

1.1. Проект корректировки генерального плана  муниципального образования «Город Льгов» Курской области (далее - генеральный план) утвержден решением Льговского Городского Совета депутатов   от 28.10.2010      № 107 "Об утверждении Проекта корректировки генерального плана МО «Город Льгов» Курской области».
Генеральный план, определяющий стратегическую перспективу градостроительства, предусматривает комплексное освоение территории городского округа: наряду с жилищным строительством планируется развитие социальной сферы городского округа, инженерной и транспортной инфраструктур.

1.2. Настоящий План реализации генерального плана города Льгов Курской области до 2014 года (далее - План) составлен в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.3. Целью настоящего Плана реализации проекта генерального плана является определение задач, методов решения и мероприятий по обеспечению реализации утвержденного   генплана.

2. Сроки реализации  проекта генерального плана

Проектом генерального плана  определены следующие контрольные сроки его реализации:

- первая очередь - 2014 год.
-вторая очередь – 2019 год .
                 - расчетный срок  - 2029 год.
 На  первом  этапе планируется :

- осуществление нового жилищного строительства по индивидуальным и типовым проектам жилых малоэтажных домов ;

- использование внутренних территориальных резервов для освоения их под малоэтажное строительство;

- размещение на вновь осваиваемых жилищным строительством свободных территориях объектов обслуживания повседневного пользования в объеме необходимом для создания комфортных условий, реконструкции и модернизации существующих объектов социальной инфраструктуры;

- совершенствование и развитие структурных транспортных связей (трассировка новых и реконструкция существующих улиц и дорог);

-реконструкция и совершенствование инженерной инфраструктуры, строительство артезианских скважин ;

Параллельно будут решаться вопросы реконструкции и капитального ремонта отдельных жилых домов на территории города Льгов Курской области;

3. Правила землепользования и застройки

 муниципального образования « Город Льгов»  Курской области

3.1. В целях подготовки проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Льгов» Курской области, главой города Льгова принято постановление от 24.12.2010 N 1575 " О подготовке Правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Льгов Курской области", в соответствии с которым образована Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки, утверждено Положение о Комиссии,

состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Город Льгов» Курской области, порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Льгов» Курской области, порядок направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки   муниципального образования «Город Льгов» Курской области предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Льгов» Курской области.
Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Льгов» разрабатываются в целях:

- обеспечение условий для реализации планов и программ развития территории города, систем инженерного, транспортного обеспечения и социального обслуживания, сохранения природной и культурно-исторической среды;

 - установление правовых гарантий по использованию и строительному изменению                    недвижимости для владельцев и лиц, желающих приобрести права владения, пользования и распоряжения земельными участками, иными объектами недвижимости;
- создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в строительство и обустройство недвижимости посредством предоставления инвесторам и правообладателям недвижимости возможности выбора наиболее эффективного вида использования недвижимости в соответствии с градостроительными регламентами;

- обеспечение свободного доступа граждан к информации и их участия в принятии решений по вопросам развития, землепользования и застройки города посредством проведения публичных слушаний;

 - обеспечение контроля за соблюдением прав граждан и юридических лиц.

4. Финансово-экономическое обоснование реализации

генерального плана

4.1. Источники финансирования и контроль

Предусматривается финансирование из средств местного, областного и федерального бюджетов в рамках принимаемых программ и привлечение внебюджетных средств.

Контроль за использованием бюджетных средств осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе города Льгова Курской области.

4.2. Ресурсное обеспечение генерального плана

За счет бюджетов разных уровней предусматривается разработка документации по планировке территории, проектной документации капитального строительства объектов местного значения.

Объемы и объекты капитального строительства будут определяться и уточняться в ходе выполнения мероприятий Плана реализации генерального плана и при разработке конкретных муниципальных программ.

В связи с ограниченностью бюджетных средств необходимо создать условия для привлечения внебюджетных источников, прежде всего средств инвесторов-застройщиков, заинтересованных в развитии градостроительных инфраструктур для обеспечения реализации своих инвестиционных проектов.

План жилищного строительства, определяющий реальную потребность в новом жилищном фонде, станет базой для выявления необходимости строительства новых объектов социального, культурно-бытового и торгового назначения.

Расчет энергетических нагрузок новых объектов жилья и социальной сферы даст возможность сформулировать задачи развития и реконструкции инженерных систем городского округа.

Планирование поэтапной реализации генерального плана предусматривает комплексное развитие территории города Льгова  Курской области: одновременно с жилищным строительством будут решаться задачи по развитию градостроительной инфраструктуры.

Программно-целевой метод позволяет наиболее полно и вместе с тем детально рассмотреть основные задачи развития территории города Льгова Курской области, определить конкретные организационные и инвестиционные проекты, порядок и сроки их разработки и реализации, включая вопросы финансирования, что создает возможность корректного планирования градостроительного процесса.

5. План объектов капитального строительства для включения

в План реализации генерального плана города Льгов

Курской области до 2014 года
	N
п.п.
	Наименование
объекта
капитального
строительства
	Мероприятия реализации генерального плана города Льгов
(2011 - 2014 гг.)
	Заказчик,
ответствен-
ный исполни-
тель

	Подготовка документов по
планировке территории для
размещения объектов капитального
строительства
	Подготовка проектной документации
	Строительство объекта капитального
строительства

	Срок
подготовки
докумен-
тации
	Ориентиро-
вочная
стоимость
подготовки
документации
(тыс. руб.
в ценах
2011 г.)
	Источник
финанси-
рования
	Срок
подготовки
докумен-
тации
	Ориентиро-
вочная
стоимость
подготовки
документации
(тыс. руб.
в ценах
2011 г.)
	Источник
финанси-
рования
	Срок
строи-
тельства
	Ориентиро-
вочная
стоимость
строительства
(тыс. руб.
в ценах
2011 г.)
	Источник
финанси-
рования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство малоэтажных индивидуальных жилых домов(ул.Барятинская)
	2011 -2012
	-
	Бюджет города
	Не
требуется
	-
	Частные инвестиции
	2011 -
2014 гг.
	146700
	Бюджет
города,
областной
бюджет
	ООО ЩКС
Администрация
г. Льгов

	2.
	Строительство общеобразовательной школы (коррекционной) на 180 мест(ул.Овечкина)
	Не требуется
	-
	-
	2011г
	-
	областной
города
	2012 -
2014 гг.
	92000,0
	Бюджет
города,
областной
бюджет
	МУП "Любимый
город"
Администрация
г. Льгов

	3.
	Пожарное депо
(мр-н Льгов-1)
	2012 -
2013 гг.
	-
	Бюджет
города
	2013 г.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	-
	2013 -
2014 гг.
	166700,0
	Бюджет
города
	Администрация
г. Льгов

	4.
	Районный (городской) суд
(ул.К.Маркса)
	Не требуется
	-
	-
	2012 г.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Областной бюджет
	2012 -
2013 гг.
	5000,00
	Бюджет
города
	Администрация
г. Льгов
МУП "Любимый
город"

	5.
	Строительство штрафной стоянки на пересечении ул. Гагарина и ул. Колхозной, около рынка
	2012г
	-
	Бюджет
города
	2012г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет города
	2012
	    Будет определена после разработки
	Собственные
средства
застройщик.
	Администрация
г. Льгов

	6.
	Асфальтирование улиц
	Не требуется
	-
	-
	2011-2014
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет города
	2011-2014г
	    Будет определена после разработки  ПСД
	Инвестиции
	Администрация
г. Льгов

	7.
	Строительство водопроводных сетей
	Не
требуется
	-
	-
	2011 г.-2014г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города, областной бюджет
	2011 -
2014 гг.

будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города с
софинанси-
рованием
областного
бюджета
	Администрация
г. Льгов

	8.
	Строительство канализационных сетей
	Не
требуется
	-
	-
	2011-2014г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города, областной бюджет
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города с
софинанси-
рованием
федерального
бюджета
	Администрация
г. Льгов

	9.
	Бурение скважин (1 шт)
	Не
требуется
	-
	-
	2011г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Областной
бюджет ,бюджет города
	2011 -

	4950,00
	Областной
бюджет
	ГУ МЧС России
по Курской
области

	10.
	Тампонирование недействующих скважин
Водозаборов -6шт.
	Не
требуется
	-
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города
	ООО ЩКС
Администрация
г. Льгов

	11.
	Строительство газовых сетей
	Не
требуется
	-
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города ,областной бюджет, частные инвестиции
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города
	ОАО "Курские
электрические
сети"
Администрация
г. Льгов

	12.
	Строительство линии электропередач
	Не
требуется
	-
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города
	ОАО "ТГК-4"
ООО ЩКС
Администрация
г. Льгов

	13.
	Строительство трансформаторных подстанций
	Не
требуется
	-
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	-
	2011 -
2014 гг.
	Будет
определена
после
разработки
ПСД
	Бюджет
города
	ООО ЩКС
Администрация
г. Льгов

	14.
	Оборудование пляжа
	2011г
	-
	Бюджет города
	2011г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет города
	2012г
	1357,0

	15.
	Схема инженерной защиты территории города от подтоплений и затоплений
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2012г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Федеральный  и,областной бюджет
	2012-2013гг
	Будет
определена
после
разработки
ПСД

	16.
	Реконструкция системы противопожарного водоснабжения
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2011г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города, федеральный бюджет
	2011-2013гг
	Будет
определена
после
разработки
ПСД

	17.
	Строительство оборудованного подъезда для забора воды в целях пожаротушения
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2013г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города,

Средства инвесторов
	2013-2014гг
	Будет
определена
после
разработки
ПСД

	18.
	Защищенное рабочее помещение ПУ Администрации г. Льгов
( защитное сооружения 4 класса, вместимостью 50 чел)
	Не требуется
	-
	Бюджет города
	2012г
	Будет
определена
заданием на
проектирование
	Бюджет
города,с софинансированием областного бюджета
	2013г
	Будет
определена
после
разработки
ПСД

6. Порядок управления и контроля выполнения плана

реализации генерального плана

Начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации города Льгова  Курской области осуществляет координацию работ по выполнению планируемых мероприятий, анализирует результаты, вносит предложения о внесении изменений в План реализации генерального плана города Льгова  Курской области, а также при необходимости предлагает внести изменения в генеральный план.

Контроль за использованием бюджетных средств осуществляет управление финансов администрации города Льгова  Курской области.